
 
 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání pro 

školní rok 2024/2025 

 
Předpokládaný počet přijímaných žáků 

63-41-M/02 – Obchodní akademie čtyřleté denní studium    32 žáků 

 
Jednotná kritéria přijímacího řízení 

 

Uchazeči o studium budou přijímáni na základě pořadí podle výsledku hodnocení při splnění těchto 
podmínek: 

 

a) Hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky z předmětu český jazyk a literatura  
a předmětu matematika a její aplikace 

 
50 bodů – max. počet, kterého možno dosáhnout v jednotném testu z předmětu český jazyk 
a literatura 

50 bodů – max. počet, kterého možno dosáhnout v jednotném testu z předmětu matematika  
a její aplikace 

Maximální zisk je 100 bodů, minimální zisk je 0 bodů. 

 
b) Hodnocení průměrného prospěchu ze všech předmětů v 1. a 2. pololetí 8. třídy  

a v 1. pololetí 9. třídy základní školy (případně odpovídající období ročníků víceletých gymnázií) 
 
 

Součet 
průměrného 

prospěchu za 
sledované období 

 
 

Počet bodů 

Součet 
průměrného 

prospěchu za 
sledované 

období 

 
 

Počet bodů 

3,00-3,60 50 4,81-5,40 20 

3,61-4,20 40 5,41-6,00 10 

4,21-4,80 30 nad 6,00   0 

 

Uchazeči, který je za uvedená klasifikační období na vysvědčení hodnocen z některého předmětu 
horším klasifikačním stupněm než dobrý, bude odečteno 15 bodů za každé pololetí, ve kterém 
je toto hodnocení. 
Hodnocení prospěchu se předkládá dokladem o vzdělání, např. vysvědčení nebo výpis 

z vysvědčení, formulář s QR kódem, spolu s přihláškou. 

Maximální zisk je 50 bodů, minimální zisk je 0 bodů. 



c) Hodnocení motivačního rozhovoru s uchazečem o studium (Školní přijímací zkouška) 

Hodnotí se další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 
uchazeče: 

- účast na soutěžích a aktivitách pořádaných základní školou, příp. jinými organizacemi, za 
období školních roků 2022/23 a 2023/2024 (bez umístění, individuální i kolektivní výkon, 
započítává se i potvrzení o provozování pravidelné sportovní aktivity v individuálním  
i kolektivním sportu)    1 bod za 1 aktivitu, maximálně 5 bodů 

- umístění na 1.-3. místě školních a vyšších kol soutěží (hodnotí se pouze umístění na základě 
individuálního výkonu)   2 body za 1 umístění, maximálně 6 bodů 

- účast na motivačních rozhovoru  4 body 

Účast, příp. umístění na soutěžích a ostatních aktivitách se dokládá příslušnými originálními 
dokumenty (diplom, osvědčení, potvrzení, …) na motivačním rozhovoru.  

Maximální zisk je 15 bodů, minimální zisk je 0 bodů. 

Vyhodnocení přijímacího řízení 

Uchazeč o studium může v přijímacím řízení získat maximálně 165 bodů, podíl jednotné přijímací 

zkoušky na celkovém hodnocení je 60,61 %.  

O přijetí uchazeče rozhodne pořadí podle dosažených bodů v přijímacím řízení. Uchazeč, který 

získá nejvyšší počet bodů, bude první v pořadí. Při rovnosti výsledků rozhoduje průměrný prospěch 

v 1. pololetí 9. ročníku (případně v 4. ročníku u víceletých gymnázií), v další rovnosti ukazatelé 

v níže uvedeném pořadí: 

- lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z matematiky, 

- lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, 

- lepší průměrný prospěch v 2. pololetí 8. ročníku, 

- lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 8. ročníku, 

- lepší hodnocení z předmětu matematika na vysvědčení za 1. pololetí 9. třídy, 

- lepší hodnocení z předmětu matematika na vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy, 

- o pořadí uchazečů rozhodne los. 

 
Přihláška ke vzdělávání 

 

Přihlášku ke vzdělávání pro 1. kolo přijímacího řízení podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný 

zástupce řediteli školy nejpozději do 20. února 2024. 

 

Přihlášku lze podat následujícími způsoby: 

a) elektronicky prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (digitální přihlašovací 

systém, dále jen DIPSY) na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 

identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.),  

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 

prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají 

v listinné podobě),  

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(včetně příloh v listinné podobě).  

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání nevyžadujeme. 



Další důležité informace 
 

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle platného 

doporučení školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné 

zkoušky. Uvedené vyjádření musí uchazeč doložit k přihlášce ke vzdělávání. 

 

Cizinci se podle zákona č. 67/2022 Sb. promíjí na žádost Jednotná přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury, znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Na základě žádosti má cizinec 

právo konat Jednotnou přijímací zkoušku z matematiky a její aplikace v ukrajinském jazyce. Obě 

žádosti musí být předloženy spolu s přihláškou ke vzdělávání. 

 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 

přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka 

škola ověří rozhovorem. Uchazeč se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na 

základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech 

uchazečů. Žádost musí být předložena spolu s přihláškou ke vzdělávání. 
 

Jednotná přijímací zkouška z předmětu český jazyka a literatura a předmětu matematika a její 

aplikace se uskuteční v těchto termínech: 

1. termín – 12. dubna 2024 
2. termín – 15. dubna 2024 
1. náhradní termín – 29. dubna 2024 
2. náhradní termín – 30. dubna 2024 

Motivační rozhovor s uchazečem o studium proběhne v budově Moravskoslezské obchodní akademie 

v termínu 15.-23. dubna 2024, v náhradním termínu 24. dubna-5. května 2024, termíny budou 

individuálně sjednány se zákonnými zástupci uchazečů. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 v prostorech Moravskoslezské 
obchodní akademie a na internetových stránkách školy www.msoa.cz.  

 

 

 
Ostrava 30. ledna 2024     Ing. Sabina Paťorková v. r.   

     ředitelka školy 


